
 

 

1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele 
 
pro zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, pro veřejnou zakázku na stavební práce (dále jen „zákon“) 

 

Obytná lokalita Nehradov III, Třebíč – dopravní a technická 
infrastruktura 

Ev. č. přidělené zadavatelem 24030018 

1. Preambule 

Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele jsou vypracovány jako podklad 
pro prokázání splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) 
na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce. Práva, povinnosti či podmínky v této 
kvalifikační dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. Předložením dokladů k prokázání 
kvalifikace přijímá dodavatel plně a bez výhrad kvalifikační podmínky stanovené 
zadavatelem, včetně všech příloh a případných dodatků k této kvalifikační dokumentaci. 
Předpokládá se, že dodavatel před předložením dokladů k prokázání kvalifikace pečlivě 
prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v kvalifikačních 
podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované 
informace, doklady a dokumenty, nebo pokud jeho kvalifikační dokumentace v zadávacím 
řízení nebude v každém ohledu odpovídat kvalifikačním podmínkám, může to mít 
za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele ke kvalifikační dokumentaci 
obsaženou v jeho kvalifikační dokumentaci. 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel č. 1 
Název zadavatele: Město Třebíč 
Sídlo: Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč 
Právní forma: 801 – Obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Zastoupený: Milošem Hrůzou, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy 

na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022 ze 
dne 20.10.2022 

IČ: 00290629 
DIČ: CZ00290629 
Profil zadavatele: https://zakazky.trebic.cz/ 
Informace o zakázce: https://zakazky.trebic.cz/vz00000919 
Kontaktní osoby: Ing. Jana Fidlerová, tel. 568 896 234,  
 jana.fidlerova@trebic.cz 

Ing. Radka Mahrová, tel. 568 896 142, 
radka.mahrova@trebic.cz  
Ing. Marcela Hobzová, tel. 568 896 235, 
marcela.hobzova@trebic.cz  

(dále jen zadavatel č. 1) 

https://zakazky.trebic.cz/
https://zakazky.trebic.cz/vz00000919
mailto:jana.fidlerova@trebic.cz
mailto:radka.mahrova@trebic.cz
mailto:marcela.hobzova@trebic.cz


 
 

Stránka 2 z 8 

 

 
Zadavatel č. 2 
Název zadavatele:  VODOVODY A KANALIZACE 
Sídlo:    Kubišova 1172, 674 01 Třebíč 
Právní forma:   771 – Svazek obcí 
Zastoupený:   Ing. Karlem Nedvědickým, tajemníkem svazku 
IČ:    60418885 
DIČ:    CZ60418885 
(dále jen zadavatel č. 2) 

 

Na základě smlouvy o společném postupu zadavatelů č. 03002228024, uzavřené dne 
03.07.2024, se výše uvedení zadavatelé dohodli, že na financování veřejné zakázky „Obytná 
lokalita Nehradov III, Třebíč – dopravní a technická infrastruktura“ se budou podílet 
v rozsahu prací vymezených projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb vypracovaným pro jednotlivé investory, kterými budou zadavatel č. 1 
a zadavatel č. 2 dle samostatné smlouvy o dílo uzavřené s dodavatelem vybraným v tomto 
zadávacím řízení. 

Zástupcem pověřeným jednat a činit veškeré úkony, které jsou nezbytné k řádnému 
provedení zadávacího řízení na veřejnou zakázku, bylo určeno město Třebíč jako zadavatel 
č. 1. 

 

3. Vymezení některých pojmů 

Pro účely této kvalifikační dokumentace se rozumí: 

- dodavatelem fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby 
nebo provádí stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého 
pobytu na území České republiky, nebo zahraniční dodavatel, 

- kvalifikací dodavatele způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku, 
- kvalifikační dokumentací dokumentace obsahující podrobné požadavky zadavatele 

na prokázání splnění kvalifikace dodavatele, 
- objednatelem zadavatel v době po podpisu smlouvy na plnění veřejné zakázky, 
- profilem zadavatele elektronický nástroj, který umožňuje neomezený a přímý dálkový 

přístup a na kterém zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným 
zakázkám, a jehož internetová adresa je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek, 

- poddodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky 
nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva, 

- Věstníkem veřejných zakázek část Informačního systému o veřejných zakázkách 
(dále jen „informační systém“), která zabezpečuje uveřejňování informací o veřejných 
zakázkách, 

- zhotovitelem vybraný dodavatel, který předložil nejvhodnější nabídku a se kterým 
byla uzavřena smlouva. 

4. Požadavky na kvalifikaci 

4.1. Kvalifikace dodavatele 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Splněním 
kvalifikace se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí: 

- splnění základních způsobilosti podle § 74 zákona, 
- splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 
- splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona, 
- splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona. 



 
 

Stránka 3 z 8 

 

5. Základní způsobilost 

5.1. Splnění základní způsobilosti 

1) Způsobilý není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro:  
1. trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, nebo trestný 

čin účasti na organizované zločinecké skupině, 
2. trestný čin obchodování s lidmi, 
3. trestné činy proti majetku 

o podvod, 
o pojistný podvod, 
o úvěrový podvod, 
o dotační podvod, 
o legalizace výnosů z trestné činnosti, 
o legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

4. trestné činy hospodářské 
o zneužití informace v obchodním styku, 
o zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 

dražbě, 
o pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
o pletichy při veřejné dražbě, 
o poškození finančních zájmů Evropské unie, 

5. trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
6. trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 
o trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
o trestné činy úředních osob, 
o úplatkářství, 
o jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci, 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci (§ 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění), proti 
němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v  účinném znění), vůči němuž byla 
nařízená nucená správa podle jiného právního předpisu (např. zákon č. 21/1992 Sb., 
o bankách, v účinném znění, zák. č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstev, 
v účinném znění, zák. č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, v účinném znění) nebo 
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

2) Pokud je dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle odst. 1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby 



 
 

Stránka 4 z 8 

 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

5.2. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti  

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odstavec 1 písm. a),  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odstavec 1 písm. b),  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán ve vtahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

6. Profesní způsobilost 

6.1. Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti  

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, tzn., že požadavky 
splňuje dodavatel, který předloží: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.; 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci; 

- doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů. 

6.2. Doklad o oprávnění k podnikání 

Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis 
z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, 
v aktuálním znění), nebo živnostenský list (popřípadě listy) v rozsahu odpovídajícím 
předmětu plnění veřejné zakázky, a to na předmět podnikání: 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

 

6.3. Doklad osvědčující splnění odborné způsobilosti 

Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží Osvědčení o autorizaci 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů (autorizační zákon), pro obor: „Dopravní stavby“ a „Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství“ pro osobu, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje: Zadavatel akceptuje autorizovaného inženýra i autorizovaného 
technika. Zadavatel akceptuje i potvrzení (osvědčení) o registraci podle § 30l nebo § 30r 
autorizačního zákona. 

aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 
 

Stránka 5 z 8 

 

7. Technická kvalifikace 

7.1. Prokázání splnění technické kvalifikace  

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona, tzn., 
že požadavky řádně prokáže dodavatel, který předloží: 

- seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí 
a dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Limit pro splnění 
kvalifikace je stanoven: 

minimálně 2 stavby na výstavbu nebo rekonstrukci komunikací nebo zpevněných 
ploch s celkovým finančním objemem prací týkajících se komunikací a zpevněných 
ploch u každé z těchto staveb alespoň 5 mil. Kč bez DPH, 

a 

minimálně 1 stavba na výstavbu nebo rekonstrukci gravitační splaškové 
kanalizace o délce min. 200 m, 

a 

minimálně 1 stavba na výstavbu nebo rekonstrukci vodovodů o délce min. 200 m. 

Zadavatel výslovně umožňuje prokázání více výše uvedených požadavků současně 
jednou referenční zakázkou. Pokud splnění požadavků nebude vyplývat 
z referenčního listu, musí účastník dostatečně popsat splnění požadavků v seznamu 
stavebních prací nebo v samostatném čestném prohlášení, případně jakýmkoli jiným 
důvěryhodným způsobem. 

- seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení 
o odborné kvalifikaci osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních 
prací. Limit pro splnění kvalifikace je stanoven: 

hlavní stavbyvedoucí/stavbyvedoucí - doklad o autorizaci v oboru Dopravní 
stavby, odborná praxe v pozici stavbyvedoucího v oblasti dopravních staveb – 
minimálně: 2 realizované stavby na výstavbu nebo rekonstrukci komunikací nebo 
zpevněných ploch s celkovým finančním objemem prací týkajících se komunikací 
nebo zpevněných ploch u každé z těchto staveb alespoň 5 mil. Kč bez DPH v pozici 
stavbyvedoucího. 

a 

hlavní stavbyvedoucí/stavbyvedoucí - doklad o autorizaci v oboru Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, odborná praxe v pozici stavbyvedoucího 
v oblasti vodohospodářských staveb – minimálně: 1 realizovaná stavba na výstavbu 
nebo rekonstrukci gravitační splaškové kanalizace v délce min. 200 m a 1 
realizovaná stavba na výstavbu nebo rekonstrukci vodovodů v délce min. 200 m 
v pozici stavbyvedoucího. 

Co se týče staveb realizovaných hlavním stavbyvedoucím a stavbyvedoucím, platí 
zde možnost prokázání více požadavků současně jednou stavbou (obdobně jako je 
uvedeno u požadavků na referenční stavby).  

V případě, že dodavatel bude prokazovat kvalifikaci techniků prostřednictvím dvou 
různých osob, stanoví, který ze stavbyvedoucích bude vykonávat funkci hlavního 
stavbyvedoucího. V případě, že je dodavatel schopen prokázat veškeré požadavky 
týkající se hlavního stavbyvedoucího a stavbyvedoucího prostřednictvím pouze jedné 
osoby splňující veškeré výše uvedené požadavky (vč. obou požadovaných 
autorizací), zadavatel toto umožňuje. V takovém případě musí dodavatel přesto uvést 
druhou osobu stavbyvedoucího (která nemusí disponovat uvedenými referenčními 



 
 

Stránka 6 z 8 

 

zakázkami, musí však disponovat alespoň jednou z uvedených autorizací), která 
bude plnit funkci zástupce stavbyvedoucího. Tento požadavek uvádí zadavatel 
z důvodu zastupitelnosti odborných osob dodavatele v průběhu realizace stavby. 

7.2. Doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

Požadovaný údaj o splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením: 

- seznamu stavebních prací v příslušném formuláři (formulář pro uvedení 
referenčních staveb je v příloze této kvalifikační dokumentace) a přiložením 
osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení alespoň pro stavby, 
kterými dodavatel prokazuje splnění minimální úrovně kvalifikace. 

- seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, ve formuláři 
nabídky (formulář pro prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů je v příloze 
této kvalifikační dokumentace) včetně doložení osvědčení o odborné kvalifikaci 
hlavního stavbyvedoucího a stavbyvedoucího (autorizace/osvědčení 
o registraci). 

7.3. Podrobnější informace k prokazování technické kvalifikace 

Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných zakázek zakázkou, 
kterou provedl společně s jinými dodavateli (v rámci sdružení či jiné společné formy 
dodavatelů), pak taková zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu, 
kterým se dodavatel na plnění významné zakázky podílel. 

Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných zakázek zakázkou, 
kterou provedl jako poddodavatel pro jiného dodavatele, pak taková zakázka bude 
zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu takové poddodávky. 

8. Jiné způsoby prokazování kvalifikace 

8.1. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů 

Účastník může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 226 – 232 zákona). Tento výpis nahrazuje 
doklad prokazující základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilosti. Dodavatel může 
prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

8.2. Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel ne starší než tři měsíce 
od posledního dne, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace.  

8.3. Prokazování kvalifikace certifikátem  

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, a údaje 
v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. 
Certifikát musí být platný ve smyslu § 239 zákona. Dodavatel může prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



 
 

Stránka 7 z 8 

 

8.4. Požadavky na certifikát 

Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát musí být 
platný ve smyslu § 239 zákona. 

8.5. Prokazování kvalifikace u společné nabídky podané více dodavateli 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, pak 

a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 
b) profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) musí 

prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 
c) ekonomickou způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky 

samostatně, 
zbývající kvalifikační požadavky mohou prokázat účastníci společné nabídky společně.  
 
Zadavatel současně upozorňuje na požadavek doložení smlouvy mezi účastníky společné 
nabídky (článek 13, odst. 13.1 Zadávacích podmínek a požadavků pro zpracování nabídky). 
 
V případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání části 
kvalifikace jinou osobou. 

8.6. Prokazování kvalifikace prostřednictví jiných osob (poddodavatelů) 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném rozsahu, 
je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. 
Prostřednictvím jiných osob lze prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona. 
Dodavatel je v takovém případě povinen předložit zadavateli: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (§ 77 odst. 1 zákona) pro tuto jinou 
osobu, 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 touto jinou osobou a 

- smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 
obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud 
z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit 
veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem. V případě, že dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby prokazuje kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d), 
musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. Např. pokud dodavatel prokazuje prostřednictvím poddodavatele 
požadované stavební práce (některou z referenčních zakázek), pak ze smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci musí vyplývat závazek poddodavatele, že poddodavatel 
provede nejméně právě práce odpovídající druhu prací dané referenční zakázky. 

8.7. Prokazování kvalifikace zahraniční osoby 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s předkladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků 
(zák. č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů).  



 
 

Stránka 8 z 8 

 

Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může 
být nahrazen písemným čestným prohlášením. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

9. Doklady ke kvalifikaci dodavatele 

9.1. Forma dokladů 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
čestným prohlášením (vzor čestného prohlášení je v příloze této kvalifikační dokumentace, 
je věcí dodavatele, zda přiložený vzor použije nebo ne) nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 požadovat 
předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu. 

9.2. Stáří vybraných dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona (platí i pro výpis z obchodního 
rejstříku pokud je předkládán dle § 74 odst. 1 písm. e) musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

10. Vysvětlení, změna nebo doplnění kvalifikačních podmínek 

Pro vysvětlení, změnu a doplnění kvalifikačních podmínek platí shodné podmínky jako 
pro vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek uvedených v Zadávacích 
podmínkách a požadavcích pro zpracování nabídky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miloš Hrůza 
místostarosta 


